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Umeåregionens verksamhetsplan 2005 
 
NÄRINGSLIVSUTVECKLING 
 
Webbplats för rekrytering 
Personalarbetsgruppen fortsätter med arbetet att ta fram en gemensam webbplats för rekrytering på 
Umeåregionens hemsida.  

 
Demokratisk förankring av samarbetet 
Tillsammans med projektet ”Botniabanan som tillväxtfaktor” genomförs marknadsföringskampanjen 
”Umeåregionen som idé”. Syftet med kampanjen är att sprida information om Umeåregionens arbete 
samt om själva idén om Umeåregionen. Målgruppen för kampanjen är kommunanställda, 
organisationer och företag i regionen som på olika sätt berörs av regionsamarbetet. 
 
Marknadsföring 
Umeåregionen fortsätter marknadsföringen i enlighet med marknadsplanen. Hemsidan ska fortsätta 
att utvecklas och arbetet med att etablera logotypen fortsätter. 

Umeåregionens projektnätverk 

Umeåregionen ska fortsätta att arbeta med att stärka nätverket för anställda inom 
utvecklingsprojekten.  Nya projektledare ska rekryteras och utvecklas. 
 
Regionförstoring 
Botniabanan kommer att möjliggöra snabbare kommunikationer till och från Örnsköldsvik. 
Umeåregionen arbetar med att etablera kontakter med Örnsköldsvik. Umeåregionen fortsätter även 
att arbeta med Lyckseles och Storumans kommuner inom olika områden. 
 
Projekt 
Botniabanan som tillväxtfaktor 
Projektet lyfter fram tillväxtfrågor för universitet, näringsliv och samhälle och marknadsför 
Umeåregionen som en gemensam bostads- och arbetsmarknadsregion.  Då Botniabanan möjliggör 
snabbare kommunikationer kommer projektet även att arbeta med frågor kring regionförstoring mot 
Örnsköldsvik. Tidsram 2005-01-01 – 2006-12-31. Total budget 4 650 000 kr/år. Partner är 
kommunerna i Umeåregionen med en insats av totalt 2,4 mkr per år, Umeå universitet, 200 000 kr/år, 
AC läns landsting, 350 000 kr/år och FöreningsSparbanken, 200 000 kr/år. EG:s strukturfond  
750 000 kr/år. Kontaktperson är Anna Olofsson, projektledare. 
 
UME&Co 
UME&Co arbetar med att utveckla mindre turistföretag och att marknadsföra Umeåregionen som en 
destination. Projektet tidsram är 2003-01-01 -- 2006-03-01. Total budget 12.6 milj; varav 10.1 milj till 
kust och 2.5 milj inland. Kontaktperson är Annika Sandström, projektledare. 
 
Stad och Land 
Stad och Land är ett lokalt utvecklingsprogram för Umeåregionen vars syfte är att skapa tillväxt och 
öka antalet invånare i kommunerna genom regionala och lokala projekt. Med ett underifrånperspektiv 
och ett brett tvärsektoriellt samarbete arbetar man för ökad delaktighet, en bättre förankrad 
demokrati genom omfördelat beslutsansvar samt en bred landsbygdsutveckling. Här finns möjlighet 
att själv delta och förändra. Tidsram 2003-01-01 - 2005-12-31. Total budget 27.5 milj. 
Programmet finansieras av pengar från EU: s mål 1, Länsstyrelsen, Västerbottens läns landsting samt 
av kommunerna i Umeåregionen. Kontaktperson är Angela Ekman-Net, projektledare. 
 
Tillväxt i Umeåregionens kranskommuner (TURK) 
TURK är ett två-årigt mål 1-projekt med start 2005 där projektets övergripande mål är att skapa 
tillväxt i Umeåregionens kranskommuner för att uppnå en balanserad utveckling i hela Umeåregionen. 
Detta ska ske genom aktiviteter som på lång sikt stärker näringslivets konkurrenskraft och ökar 
regionens attraktivitet för invånare, företag och besökare. De aktiviteter som planeras inom projektet 
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är inriktade på att stärka utvalda branscher inom kultur/hantverk/turismbranschen i Nordmaling, 
verkstadsindustrin i Robertsfors, turismbranchen i Bjurholm, transport- och logistikbranchen i Vännäs 
och skogsindustrin i Vindeln. Projektägare är Stiftelsen Navet i Nordmaling och projektets budget är  
5 400 000:-. Kontaktperson är Bengt-Erik Hesse i Nordmalings kommun. 
 
 
FÖRNYELSE AV OFFENTLIG VERKSAMHET 
 
Gemensam utveckling av verksamhetsstöd: 
 

• Telefoniupphandling 
Umeåregionens gemensamma upphandling av telefonitjänster och 
telefonisttjänster ska följas upp och utvecklas. 
 

• Gemensamma system 
It-arbetsgruppen utreder vilka system som det är effektivt att samverka kring 
och de gör även en prioritetsordning utifrån effektiviserings- och 
besparingseffekter av dessa. En handlingsplan med tidsplan ska upprättas för 
detta utvecklingsarbete. 

 
• Gemensam bokningsplattform och anläggningsregister 

Fritidsarbetsgruppen fortsätter att effektivisera och öka kvaliteten inom 
fritidssektorn. Fortsatt utveckling av den gemensamma bokningsplattformen 
inom anläggningsregister. 

 
• Gemensam lönehantering 

Lönehanteringen i regionens kommuner ska ses över. Förstudien ska 
utvärderas och en handlingsplan ska upprättas för hur vi arbetar vidare med 
frågan. 

 
• Gemensam organisation för hälso- och miljöinspektörssamarbetet 

Under 2005 ska SWOT-analysen inom området utvärderas, vilket kan leda till 
en gemensam organisation inom hälso- och miljöinspektörsområdet. 

 
 
Umeåregionen och samarbete socialtjänst/landsting 
Ansvarskommitténs rapport ska följas upp beträffande samverkan och ansvarsfördelning mellan 
landsting, länsstyrelse och kommuner. 
 
Ansvarskommittén 
Ansvarskommitténs uppgift är att ge underlag för en diskussion om ansvaret för tillväxtpolitiken och 
utformningen av den regionala samhällsorganisationen. Ansvarskommitténs arbete följs upp. 
 
Kommunstyrelsekonferens 
Torsdagen den 2005-02-03 ska samtliga ordinarie kommunstyrelseledamöter inbjudas till ett 
gemensamt seminarium där Umeåregionens utvecklingsarbete lyfts fram. Till första delen av 
seminariet bjuds externa parter in. 

Studieresa för Regionrådet 

Regionrådet ska ta del av annat utvecklingsarbete i andra regioner. Studieresan äger rum mellan den 
28/9 – 2/10. 
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INFRASTRUKTUR 

E12 Alliansen/Blå Vägen 

Umeåregionen och E12 Alliansen/Blå Vägen ska fortsätta att närma sig varandra och hitta 
samarbetsområden.  
 
E12 Alliansen/Blå Vägen har bjudit in övriga kommuner i Umeåregionen att vara partner i två projekt: 
Via Baltica Nordica Connections, som handlar om fysiska och mentala ”flaskhalsar” i infrastrukturen i 
Via Baltica Nordica stråket och Via Baltica Nordica Tourism, som handlar om hur vi utvecklar turismen 
i kommunerna. 
  
Via Uma 
Databasen Via Uma ska fortsätta att utvecklas. Via Uma är en geografisk databas som innehåller 
turism- och anläggningsinformation. Utvecklingen och driften av Via Uma sker t o m juli 2005 inom 
ramen för Via Baltica Nordica projektet. Databasen har en stark utvecklingspotential både för intern 
kommunal användning och för kommersiellt bruk. Beslut om fortsatta driftsformer avgörs enligt avtal 
senast under april 2005. Kontaktperson är Anders Lundgren, projektledare. 
 
 
 KULTUR OCH KOMPETENSUTVECKLING 
 
E-kultur 
Förstudien inom e-kultur i Umeåregionen ska genomföras och slutrapporteras under april 2005. Syftet 
med förstudien är att undersöka hur Umeåregionens aktörer kan samdistribuera den nya digitala 
tekniken inom kulturområdet. I förstudien ingår förutom Umeåregionens kommuner företrädare för 
näringslivet och för universitetet. Förstudien ska undersöka fyra områden till vilka distribution av 
digital information är en förutsättning. Dessa områden är; produktion av film, musik och spel, fasta 
filmvisningar, färdiga format och mobil visning. Förstudien görs av IT-Västerbotten, Eva-Marie 
Marklund. 
 
Medborgarundersökning 
En medborgarundersökning ska förberedas och genomföras.  
 
Projekt 
Bibliotek 2007 
Arbetar med ny teknik för att öka tillgängligheten för bibliotekens tjänster. Umeåregionen har numera 
ett gemensamt lånekort och flera gemensamma e-tjänster, bl a bibliotekskatalog, nedladdning av 
kortfilm och e-böcker. Tidsram 2001-05-01—2005-12-31. (Etapp 1 2001-05-01—2002-12-31. Etapp 2 
2003-01-01 – 2005-12-31.) Total budget 6256 KKR. Kontaktperson är Thomas Kvist, projektledare. 
  
LAPP; Local Action Plans in Progress 
Målet för projektet är att inom ramen för det gemensamma projektet i Västerbotten upprätta fem 
lokala sysselsättningsstrategier (en för varje arbetsmarknadsområde) före sommaren 2005. Dessa 
strategier kommer, för att möta den demografiska utvecklingen, att ha sin tyngdpunkt och inriktning 
på den framtida arbetskrafts- och kompetensförsörjningen. Därmed kommer LAPP att bidraga till att 
utveckla de lokala kompetensråden och dess arbetsformer och dess lokala lärcentra. Inom projektet 
ska även en kartläggning göras av olika aktörers roller och ansvar för att minska det i länet mycket 
höga ohälsotalet samt att ta fram goda exempel. Länets nyföretagande ska kartläggas vid två 
tillfällen. Projekttid 2003-11-01 –2005-06-30. Total budget: 10 milj kr.  Budget för Umeåregionens 
arbetsmarknadsområde är 1.6 milj kr. Kontaktperson är Åsa Säfsten, projektledare. 
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DEN HÅLLBARA UMEÅREGIONEN 
Samarbetet med projektet ”Det hållbara Robertsfors” fortsätter.  
 
Projekt 
Bio Fuel Region 
BioFuel Region är en iniatitv för att utveckla och introducera förnyelsebara biodrivmedel baserade på 
cellulosaråvaror i Västerbotten och Västernorrlands län. Kring initiativet samverkar aktörer från 
samtliga samhällssektorer och arbetet bedrivs inom åtta olika arbetsgrupper. 
BioFuel Regions tre delmål är: 
- att bli ett internationellt lysande föredöme i omställningsprocessen av hela transportsystemet till 
cellulosabaserade biodrivmedel och vara självförsörjande på biodrivmedel senast år 2030  
- att bedriva en hållbar utvecklingsprocess som fokuserat även bidrar till industriell och regional 
utveckling 
- att förvalta och utveckla den ledande kunskapsställningen till att även vara ledande år 2020 
Inom initiativet BioFuel Region planeras bland annat ett 6-årigt forsningsprogram vid SLU och ett antal 
utvecklingsprojekt. Under 2004 har en pilotanläggning för framställning av biodrivmedel ur cellulosa 
etablerats i Örnsköldsvik. Processledare för BioFuelRegion är Per Carstedt, processkoordinator i 
Västerbotten Michael Jalmby, och huvudkontakt för offentliga aktörer är Eva Fridman vid forum för 
hållbar utveckling. 
 
 
INTERNATIONALISERING 
Umeåregionens internationella profil ska stärkas för att uppnå nytta för den regionala utvecklingen. 
Fokus ska läggas på ungdomar. Detta ska bl a ske inom ramen för Europaforum, på vilket 
Umeåregionen ska deltaga i Åre, september 2005.  
 
 
OMVÄRLDSANALYS 
Umeåregionen ska bevaka regionala utvecklingsfrågor nationellt och internationellt. En inventering ska 
göras av vilka nätverk som Umeåregionen ingår i. En kartläggning av vilka nätverk som Umeåregionen 
bör bevaka ska göras. Umeåregionen ska deltaga i strategiskt viktiga organ. 
 
 
 
Antagen av Regionrådet den 2004-12-03. 
 
 
 
 
/CA/ 
 
 


